
Vanov
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Telč GPS souřadnice: 49.207676N, 15.413634E

Nadmořská výška: 587 m n. m. První pís. zmínka: 1580 (444 let) Katastrální výměra: 426 ha

Počet obyvatel: 84 PSČ: 588 56

O obci
Obec Vanov se nachází v krásné přírodě Českomoravské vysočiny, 3 km od starobylé Telče.

Historie obce
První písemná zpráva pochází z roku 1580. Nedaleko obce při cestě lesem směrem k Telči se nachází
kaple sv. Karla Boromejského, dříve zvaná Olivetská.

Ubytování a restaurace
Příjemnou dovolenou lze prožít ve zdejší chatové osadě Úsvit.

Současnost obce
V obci je těžba ruly,kvůli ní zmizel nad Vanovem během několika posledních desítek let původně 644 m
vysoký Ivanův kopec.

Památky a zajímavosti
Blízko kapličky je vztyčena Kalvárie, kříž se sochami Panny Marie, sv. Jana a Máří Magdaleny. Při
cestě z Telče se dochovalo devět kapliček křížové cesty. Kaple je přístupná pouze v době konání
poutě na začátku listopadu.

Doprava
V obci máme autobusové spojení,vlakové spojení najdeme asi 5km od obce v městě a Telč.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8805/vanov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 08:05:28


